
Afdeling 2. — Syndicale vorming

A. Aard van het voordeel
Art. 10. De onder artikel 4, 1o bepaalde representatieve interprofes-

sionele werknemersorganisaties hebben recht op een financiële deelne-
ming ten laste van het ″Sociaal Fonds voor de grote kleinhandelszaken″
voor de onkosten die ze dragen bij de organisatie van cursussen of
seminaries met het oog op de verbetering van de kennis van de
werknemers op economisch, sociaal en technisch vlak, zoals bepaald
door de collectieve arbeidsovereenkomst van 5 juli 1978 betreffende de
syndicale vorming, gesloten in het Paritair Comité voor de grote
kleinhandelszaken en algemeen verbindend verklaard bij koninklijk
besluit van 2 maart 1979.

B. Bedrag
Art. 11. De globale financiële deelneming van het sociaal fonds is

gelijk aan 55.415,36 EUR.
Dit bedrag wordt over de onder artikel 4, 1o bedoelde representatieve

interprofessionele werknemersorganisaties verdeeld naar rato van het
aantal kortingen op de syndicale bijdrage dat het sociaal fonds tijdens
het jaar 2005 voor elk van hen heeft betaald.

C. Afrekening
Art. 12. De betaling van de financiële deelneming aan de werkne-

mersorganisaties die vallen onder rubriek 4, 1o gebeurt gedurende de
maand augustus volgens de modaliteiten die vastgelegd zijn door de
raad van beheer van het sociaal fonds.

HOOFDSTUK III. — Financiering
A. Bedrag van de bijdrage van de werkgevers
Art. 13. Om het ″Sociaal Fonds voor de grote kleinhandelszaken″ de

mogelijkheid te bieden de definitieve sociale voordelen af te rekenen
overeenkomstig hoofdstuk II van deze collectieve arbeidsovereen-
komst, wordt de bijdrage die door de werkgevers aan het sociaal fonds
moet worden betaald, bepaald op 70 EUR per tewerkgestelde werkne-
mer en per bruggepensioneerde op datum van 30 september 2005.

De aangifte bij de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid voor het derde
kwartaal 2005 is een rechtsgeldig bewijs voor de berekening van het
tewerkgestelde effectief op 30 september 2005.

Het sociaal fonds houdt zich het recht voor om informaties bij de
Rijksdienst voor Sociale Zekerheid op te vragen. Indien het aantal
werknemers tewerkgesteld op 15 mei 2006 gewijzigd wordt met meer
dan 10 pct. ten opzichte van het aantal werknemers meegedeeld op
30 september 2005, zal de bijdrage van de onderneming aangepast
worden in functie van deze wijziging.

B. Inning van de bijdrage van de werkgevers
Art. 14. De inning van de bijdrage van de werkgevers door het sociaal

fonds, berekend overeenkomstig artikel 13, gebeurt in de maand april.

De werkgevers moeten de verschuldigde bedragen uiterlijk op
31 mei storten aan het sociaal fonds.

HOOFDSTUK IV. — Slotbepalingen
Art. 15. Deze collectieve arbeidsovereenkomst wordt van kracht op

1 januari 2006 en loopt ten einde op 31 december 2006.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
24 oktober 2006.

De Minister van Werk,
P. VANVELTHOVEN

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN
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7 DECEMBER 2006. — Wet betreffende de investeringsaftrek
ten gunste van de horecasector. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad van 22 december 2006 dient, in de
Nederlandse tekst op bladzijde 73768, Ed. 2 : « de hoofding FEDERALE
OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID te worden vervangen
door : FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN ».

Section 2. — Formation syndicale

A. Nature de l’avantage
Art. 10. Les organisations représentatives interprofessionnelles de

travailleurs définies à l’article 4, 1o ont droit à une participation
financière à charge du ″Fonds social des grandes entreprises de vente
au détail″ dans les frais qu’elles supportent pour l’organisation de cours
ou séminaires visant au perfectionnement des connaissances économi-
ques, sociales et techniques des travailleurs, tels qu’ils sont définis par
la convention collective de travail du 5 juillet 1978 relative à la
formation syndicale, conclue en Commission paritaire des grandes
entreprises de vente au détail et rendue obligatoire par arrêté royal du
2 mars 1979.

B. Montant
Art. 11. La participation financière globale du fond social est égale à

55.415,36 EUR.
Cette somme est partagée entre les organisations représentatives

interprofessionnelles de travailleurs définies à l’article 4, 1o au prorata
du nombre de ristournes sur la cotisation syndicale que le fonds social
a payées pour chacune d’elles au cours de 2005.

C. Liquidation
Art. 12. Le versement de la participation financière aux organisations

de travailleurs définies à l’article 4, 1o s’opère au cours du mois d’août
selon les modalités arrêtées par le conseil d’administration du fonds
social.

CHAPITRE III. — Financement
A. Montant de la cotisation des employeurs
Art. 13. Pour permettre au ″Fonds social des grandes entreprises de

vente au détail″ de liquider les avantages sociaux définis au chapitre II
de la présente convention collective de travail, la cotisation des
employeurs qui doit être versée au fonds social est fixée à 70 EUR par
travailleur occupé et par prépensionné à la date du 30 septembre 2005.

La déclaration souscrite auprès de l’Office national de sécurité sociale
pour le troisième trimestre 2005 fait foi pour le calcul de l’effectif occupé
au 30 septembre 2005.

Le fonds social se réserve le droit de demander à l’Office national de
sécurité sociale ces informations. Si le nombre de travailleurs occupés
au 15 mai 2006 s’est modifié de plus de 10 p.c. par rapport au nombre
de travailleurs déclarés au 30 septembre 2005, la cotisation sera revue
en fonction de cette modification.

B. Perception des cotisations des employeurs
Art. 14. La perception de la cotisation des employeurs par le fonds

social, calculée conformément à l’article 13, s’opère dans le courant du
mois d’avril.

Les employeurs versent les sommes dues au plus tard le 31 mai au
fonds social.

CHAPITRE IV. — Dispositions finales
Art. 15. La présente convention collective de travail de travail entre

en vigueur le 1er janvier 2006 et s’achève le 31 décembre 2006.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 24 octobre 2006.

Le Ministre de l’Emploi,
P. VANVELTHOVEN

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2006/03617]F. 2007 — 3 (2006 — 5210)

7 DECEMBRE 2006. — Loi relative à la déduction
pour investissement en faveur du secteur Horeca. — Erratum

Au Moniteur belge du 22 décembre 2006, dans le texte français, à la
page 73768, Ed. 2, on doit remplacer l’entête : « SERVICE PUBLIC
FEDERAL SECURITE SOCIALE par : SERVICE PUBLIC FEDERAL
FINANCES ».
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